
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS 
Rua Gamaliel Martins Bezerra, s/n, Bairro Alto da Alegria 

Angicos – RN CEP: 59515-000 Fone: (84) 3317-8520 

E-mail: angicos@ufersa.edu.br 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-8224 | Fax: (84) 3317-8228 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

  

 

PORTARIA UFERSA CA/CMA N.º 01/2021, de 05 de Janeiro de 2021 

  

 

 A Diretora do Centro Multidisciplinar de Angicos da Universidade Federal Rural 

do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 

0274/2020, de 29 de Maio de 2020. 

  

 

  CONSIDERANDO Portaria UFERSA/ANGICOS – CA/CMA  N.º 01/2020, de 14 

de Abril de 2020; a Portaria CA/CMA Nº 04/2020 de 09 de Junho de 2020; Portaria CA/CMA Nº 

15/2020 de 03 de Setembro de 2020; 

 

 

 CONSIDERANDO a decisão do Pleno do Departamento de Ciências Humanas (DCH), 

que aprovou a continuidade da Comissão do Projeto do Memorial e Centro de Formação Paulo 

Freire, dada a necessidade de aprofundamento das discussões sobre as finalidades e concepções 

do Memorial; 

 

  

 

 

R E S O L V E:  

 

  

 Art. 1º Prorrogar até 31 de Março de 2021, o prazo para a Comissão instituída pela 

Portaria UFERSA/ANGICOS – CMA – GAB N.º 01/2020, de 14 de Abril de 2020, dar 

continuidade na elaboração e atualização do Projeto do Memorial Paulo Freire, em termos 

de  concepção, objetivos, ações, estratégias de atuação e resultados esperados.  

  

  

 Art. 2º A Nova Composição da Comissão bem como as respectivas funções ficam 

definidas da seguinte forma:  

 

 

- Elaine Luciana Sobral Dantas - Presidenta da Comissão. 

- Akynara Aglaé Rodrigues Santos da Silva Burlamaqui - Membro 

- Alessandra Miranda Mendes Soares - Membro 

- Fadyla Kessia Rocha de Araujo Alves - Membro 

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/


 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS 
Rua Gamaliel Martins Bezerra, s/n, Bairro Alto da Alegria 

Angicos – RN CEP: 59515-000 Fone: (84) 3317-8520 

E-mail: angicos@ufersa.edu.br 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-8224 | Fax: (84) 3317-8228 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

- Franselma Fernandes de Figueiredo - Membro 

- Tathianni Cândida Azevedo Silva - Membro 

- Sueldes de Araújo – Membro 

 

Art. º Este ato entra em vigor nesta data, e seus efeitos retroagem à 02 de Janeiro 

de 2021. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Jacimara Villar Forbeloni  

Diretora do Campus Angicos UFERSA 

Diretora do Centro Multidisciplinar de Angicos UFERSA 

Portaria UFERSA/GAB Nº 0274/2020, de 29 de Maio de 2020 

 

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

